Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 058/2015 - GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por
lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual nº 7.136,
de 27 de maio de 2008 e de acordo com o Decreto publicado no
DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando a ausência do Presidente desta Autarquia a fi m
de participar da “Reunião de Integração INMETRO e Dirigentes
máximos da Rede Brasileira de Metrologia Legal - RBMLQ-I”.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Diretor Administrativo e Financeiro Renato
Vianna Cortez de Souza, matrícula nº 330,  para responder pela
Presidência, durante a ausência do titular.
Art. 2º - Designar o Diretor Técnico Olintho Damico Azevedo
Coelho, matrícula nº 0353, para responder pela  Diretoria
Administrativa e Financeira - DIRAF  no período 10 a 13 de março
de 2015, cumulativamente com a Diretoria Técnica - DITEC.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 09 de março de 2015

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
Presidente / IMETROPARÁ / INMETRO

Protocolo 803929

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria n.º 033/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. - CEASA/PA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. LUIS GALENO ARAUJO BRASIL para desempenhar
a função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de
Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804121

Portaria n.º 034/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. MARILIA DO O. TEIXEIRA SANTOS para
desempenhar a função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir
do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804122

Portaria n.º 035/2015

A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.

- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. ANDRIELE COSTA RAPOSO para desempenhar a
função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de
Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804131

Portaria n.º 036/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. MARCOS OLIVEIRA GUERREIRO para desempenhar
a função de Chefe da Divisão de Transporte desta CEASA/PA, a
partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804134

Portaria n.º 037/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. LILIANE DE JESUS CORREA para desempenhar a
função de Coordenadora Administrativa desta CEASA/PA, a partir
do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804136

Portaria n.º 040/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. EDUYGES MARIA ARAÚJO PEREIRA para
desempenhar a função de Chefe de Núcleo de Planejamento e
Projetos desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804140

Portaria n.º 041/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. VINICIUS SATOSHI LINDOSO TAKAMOTO para
desempenhar a função de Chefe da Divisão de Tecnologia da
Informação desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de
2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804144

Portaria n.º 046/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. KARINE NASCIMENTO RODRIGUES para

desempenhar a função de Coordenadora de Apoio Logístico desta

CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804171

Portaria n.º 047/2015

A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.

- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. ALINE DOS SANTOS SILVA para desempenhar a
função de Coordenadora Financeira e Contábil desta CEASA/PA,
a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804174

Portaria n.º 048/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. MARCELO ANTONIO PESSOA CEBOLÃO para
desempenhar a função de Coordenador de Estatística,
Abastecimento e Comercialização desta CEASA/PA, a partir do
dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804176

Portaria n.º 049/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. LUZILDA RIBEIRO GONÇALVES NAHON para
desempenhar a função de Coordenadora de Gestão de Mercado
desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804178

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria n.º 028/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Leny Nazaré Cruz Vianna Coelho, matrícula nº
5907148/1, da Função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir
do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804095

Portaria n.º 029/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. Walmir Vieira Ferreira, matrícula nº 5907154/1,
da Função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de
Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804098

Portaria n.º 031/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. Cristovão de Jesus Pereira de Souza, matrícula
nº 5333091/1, da Função de Coordenador Administrativo desta
CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804100

Portaria n.º 030/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Emmalice Ferreira Dias, matrícula nº 5333105/1,
da Função de Chefe da Divisão de Transporte desta CEASA/PA, a
partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804102